令和６年３月２２日

青森市政記者会 様

                            青森市市民部生活安心課長

令和６年度新入学児童に対する交通安全用品贈呈式の開催について

 このことについて、下記の企業・団体から新入学児童に対し、交通事故防止のための交通

安全用品を寄贈いただきました。

つきましては、令和６年度新入学児童代表者に対し、市からの黄色い交通安全帽子と併せ

て、交通安全用品の贈呈式を下記のとおり開催しますので、取材・報道をお願いします。

記

 １ 日  時  令和６年３月２８日（木）１０：３０から（約３０分間）

 ２ 場  所  アップルパレス青森 ３階 ねぶたの間（青森市本町５丁目１－５）

 ３ 寄贈品及び寄贈者

黄色い交通安全帽子 青森市

ランドセルカバー 日本コープ共済生活協同組合連合会

黄 色 い ワ ッ ペ ン ㈱みずほ銀行青森支店

損害保険ジャパン㈱青森支店

明治安田生命保険相互会社青森支社

第一生命保険㈱青森支社

こうつうあんぜん下敷き 青森交通安全協会

リーフレット「どうろをあんぜんにわたろう！」 青森県交通安全母の会連合会

ブザー付ライト、反射ニッコリマーク  青森市交通安全母の会

４ 出 席予定者 ・新入学児童１２名、保護者、学校関係者

・青森市長 西
にし

 秀記
ひ で き

・青森警察署長 見世
み せ

 明久
あきひさ

 様

・日本コープ共済生活協同組合連合会

コープあおもり組合員理事 古村
こ む ら

 砂都子
さ と こ

 様

・㈱みずほ銀行青森支店 支店長 川上
かわかみ

 剛彦
たけひこ

 様

・損害保険ジャパン㈱青森支店 支店長 藤本
ふじもと

 将人
ま さ と

 様

・明治安田生命保険相互会社青森支社 市場開発担当部長 浅野
あ さ の

 善太郎
ぜんたろう

 様

・第一生命保険㈱青森支社 支社長 野田
の だ

 淳
じゅん

 様

・青森交通安全協会 会長 沼田
ぬまた

 廣
ひろし

 様

・青森県交通安全母の会連合会 会長

青森市交通安全母の会 会長   大坂
おおさか

 美保
み ほ

 様

・青森市教育委員会教育長 工藤
く ど う

 裕司
ひ ろ し

【問合せ先】
青森市市民部生活安心課
担当：主幹 木立、主査 山上
電話：０１７－７３４－５２５８